
Página :  1

AUTORIZAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇO
69/2024

Rua Professor Lobo, nº 550
CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ES

CNPJ: 39.616.891/0001-40
Fone/Fax: 3256-9491

Email: cmacz@aracruz.es.leg.br
Site: www.aracruz.es.leg.br

Data da Emissão :23/09/2024 

FORNECIMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

2a Via - Proc. de Pgto.

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

/3

Modalidade PREGÃO ELETRONICO                                 Nro 6/2023 Un. Gestora

Números SC's

Valor Total (R$) Valor total por extenso

8.622,04  OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS

C. M. A.

Fornecedor 002662 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA/Ano: 12/202327/2024

Os materiais listados visam garantir o pronto atendimento de necessidades decorrentes dos serviços administrativos da 
Câmara Municipal de Aracruz. As quantidades relacionadas visam à manutenção dos serviços, evitando a manutenção de 
estoques elevados ou o não atendimento de requisições por falta de materiais no estoque. A solicitação foi elaborada a partir
das necessidades do Almoxarifado da Câmara Municipal de Aracruz.

Observação

Fonte de Recursos/Convênio RECURSOS PROPRIOS
Bairro Entrega CENTRO Cep Entrega

Local Entrega RUA PROFESSOR LOBO , Nº  00550

Prazo Entrega 10             

Condição Pagto 30             

Email expoente.vix@gmail.com

Banco Agência Conta 

CNPJ.(RG) 51.305.956/0001-32  Telefone (27) 3314-4710     Fax
29134-457CepESEstadoViana                                   Cidade

Bairro UNIVERSAL                               
RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO 06  Endereço

Processo Administrativo 000000000753/2023

Unidade Requisitante Nota de Empenho Dotação/Elemento de Despesa

13 001.001.010310011 .20022 / 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO

001.001.000.000.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ

00593/2024  R$ 8.622,04

Item Código Material Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 UN 60,000 10,0100 600,601.01.22.0013.0

ÁGUA   SANITÁRIA  PARA  LIMPEZA  EM  GERAL,  LIMPEZA  DE  MÁRMORES,  CERÂMICAS,  PISOS, 
AZULEJOS, PAREDES, COZINHAS E BANHEIROS, UTILIZADO PARA DESINFEÇÃO DE PIAS, VASOS 
SANITÁRIOS E RALOS.
COMPOSIÇÃO:   A  BASE  DE  HIPOCLORITO  DE  SODIO E ÁGUA, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES, 
A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO: DESINFETANTE, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% P/P A 2,5%P/P, 
PRODUZIDO DE
ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/MS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO 5 LITROS.- 1 01 22 
0013 0

4 UN 6,000 25,9800 155,881.01.22.0040.7

DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLÃO DIMENSÕES: 300MMX500MM, MATERIAL PLÁSTICO
POLIPROPILENO COMPOSTO ADITIVADO NA COR BRANCA. SUPORTE PARA ROLÃO 300/600MT.
ACOMPANHADO DE BUCHA E PARAFUSO

Usuário : FRCBORTOLI MCR26200



Página :  2

AUTORIZAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇO
69/2024

Rua Professor Lobo, nº 550
CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ES

CNPJ: 39.616.891/0001-40
Fone/Fax: 3256-9491

Email: cmacz@aracruz.es.leg.br
Site: www.aracruz.es.leg.br

Data da Emissão :23/09/2024 

FORNECIMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

2a Via - Proc. de Pgto.

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

/3

PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE.- 1 01 22 0040 7

5 FR 144,000 6,4900 934,561.01.22.0046.6

LIMPADOR   DE VIDROS COM PULVERIZADOR 500 ML COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE 
SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, FRAGÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE 36 
MESES A PARTIR DA DATA DE
FABRICAÇÃO- 1 01 22 0046 6

6 FR 204,000 8,4400 1.721,761.01.22.0047.4

ODORIZADOR AMBIENTE, ASPECTO AEROSOL, FRAGRANCIA: LAVANDA, FLORA, CAPIM LIMÃO 
ACONDICIONAMENTO FRASCO 360 ML- 1 01 22 0047 4

7 PT 1.200,000 3,5100 4.212,001.01.22.0051.2

PAPEL   TOALHA,  PACOTE COM 02 ROLOS; COM NO MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO; TAMANHO: 
APROXIMADAMENTE 22 cm X 19 cm; COR: BRANCA; 100% DE FIBRAS CELULOSE; MÁXIMA 
ABSORÇÃO, RESISTENTE A UMIDADE
NÃO PERECÍVEL.- 1 01 22 0051 2

2 PT 3,000 6,9800 20,941.01.22.0021.0

SABAO   EM  BARRA;  APRESENTACAO  BARRA;  FRAGRÂNCIA NEUTRO, PESO: 200G POR UNIDADE, 
GLICERINADO, ACONDICIONAMENTO: PACOTE PLÁSTICO, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICACAO, 
COMPOSIÇÃO, NUMERO DE
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA OU NO
INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ORGÃO DE CONTROLE, UNIDADE DE 
FORNECIMENTO. COMPOSTO
BASICAMENTE POR: SABÃO ANIDRO DE SÓFIO, CONSERVANTE E CORANTE. PACOTE 05 UNIDADES.- 
1 01 22 0021 0

3 UN 40,000 21,4500 858,001.01.22.0023.7

SABONETE   LÍQUIDO - GALÃO DE 5 LITROS; SABONETE CREMOSO, PEROLADO, COM ALTA 
EFICIÊNCIA LIMPADORA, COM PH NEUTRO PARA NÃO AGREDIR À PELE. COM ELEVADA FORMAÇÃO 
DE ESPUMA, CONSISTÊNCIA FIRME,
BIODEGRADÁVEL,   COM  AS SEGUINTES PROPRIEDADES FÍSICO -QUÍMICAS: • PH NEUTRO; • LÍQUIDO 
PEROLADO; • DENSIDADE: 0,9 A 1,2 G/CM³; • PRONTO PRA USAR E SER UTILIZADO EM DISPENSER 
PARA SABONETE
LÍQUIDO,   SEM  SER  DILUÍDO;  • VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 
DO PRODUTO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO GALÃO PLÁSTICO 
RESISTENTE, COM CAPACIDADE
PARA 05 (CINCO) LITROS.- 1 01 22 0023 7

8 UN 10,000 11,8300 118,301.01.22.0056.3

VASSOURA   PIAÇAVA  MODELO  TRADICIONAL;  MATERIAL  CERDAS  DE PIAÇAVA INJETADAS EM 5 
CARREIRAS; CABO DE MADEIRA, SEM REVESTIMENTO, MEDINDO APROX. 1,3 CM; LARGURA DA BASE
DA VASSOURA 11 CM;
COMPRIMENTO DA BASE 15 CM- 1 01 22 0056 3

Nota:
Os materiais visam garantir o pronto atendimento de necessidades decorrentes de serviços administrativos como: higiene/ limpeza e 
consumo da Câmara Municipal de Aracruz.
As quantidades relacionadas visam à manutenção dos serviços respectivos durante

Usuário : FRCBORTOLI MCR26200



Página :  3

AUTORIZAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇO
69/2024

Rua Professor Lobo, nº 550
CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ES

CNPJ: 39.616.891/0001-40
Fone/Fax: 3256-9491

Email: cmacz@aracruz.es.leg.br
Site: www.aracruz.es.leg.br

Data da Emissão :23/09/2024 

FORNECIMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

2a Via - Proc. de Pgto.

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

/3

Autorizo o fornecimento.

Aracruz/ES, 23 de setembro de 2024

Usuário : FRCBORTOLI MCR26200


		2024-09-23T12:38:04-0300
	ALEXANDRE FERREIRA MANHAES:04235206796




